Буряад Республикын «Хойто-Байгалай аймаг» гэЬэн муниципальна
байгууламжын захиргаан

Администрация муниципального образования «Северо-Байкальский район
Республики Бурятия

27.12.2018г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п.Нижнеангарск
№414

О внесении изменений в постановление администрации
МО «Северо-Байкальский район» от 01.10.2018 г. №278
«Об утверждении муниципальной программы
Муниципального образования «Северо-Байкальский район»
«Охрана общественного порядка на территории
муниципального образования «Северо-Байкальский район»
на 2018-2021 годы»

Во исполнение постановления администрации муниципального
образования «Северо-Байкальский район» от 05.07.2017 № 177 «Об
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ муниципального образования «Северо-Байкальский
район»,
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального
образования «Северо-Байкальский район от 01.10.2018 г. №278«Об
утверждении муниципальной программы Муниципального образования
«Северо-Байкальский район» «Охрана общественного порядка на территории
муниципального образования «Северо-Байкальский район» на 2018-2021 годы»,
изложив муниципальную программу Муниципального образования «Северо-
Байкальский район» «Охрана общественного порядка на территории
муниципального образования «Северо-Байкальский район» на 2018-2021годы»
в новой редакции в соответствием с приложением.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Заместителя руководителя администрации муниципального образования
«Северо-Байкальский район» по социальным вопросам (Прохорова Т.А.).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит опубликованию.

Г лава-Руководитель

Михалева О.Я.. 8/30130/ 47 735

И.В. Пухарев

Приложение
Утверждено

постановлением администрации
МО «Северо-Байкальский район»

от .00.00.2018г. №00

Муниципальная программа
муниципального образования «Северо-Байкальский район»

«Охрана общественного порядка на территории
Муниципального образования «Северо-Байкальский район» на 2018-2021 годы»

ПАСПОРТ

Наименование
программы

Муниципальная программа муниципального образования «Северо-
Байкальский район» «Охрана общественного порядка на территории
муниципального образования «Северо-Байкальский район» на 2018-
2021 годы» (далее -  Муниципальная программа)___________________

Ответственный
исполнитель
программы

Администрация МО «Северо -  Байкальский район»

Соисполнители
программы

Администрация МО «Северо -  Байкальский район»

Участники
программы

Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
Администрации МО «Северо -  Байкальский район
Муниципальное казенное учреждение «Управление образования»
Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры»

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
администрации муниципального образования «Северо-Байкальский
район»
Отдел опеки и попечительства администрации муниципального
образования «Северо-Байкальский район»
Г осударственное бюджетное учреждение «Нижнеангарская
центральная районная больница» (далее ~ ГБУЗ «Нижнеангарская
ЦРБ»);
Г осударственное бюджетное з^феждение социального
обслуживания Северобайкальский социально реабилитационный
центр для несовершеннолетних. Общественные комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав администрации МО
городских и сельских поселений, МО МВД России по Северо-
Байкальскому району (далее органы и учреждения системы
профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних).
Отдел государственной инспекции безопасности дорожного
движения МО МВД России по Северо-Байкальскому району________

Подпрограммы 1 .Охрана общественного порядка на территории
МО «Северо-Байкальский район» на 2018-2021 годы

Программно
целевые
инструменты

-Федеральный закон "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации” от 06.10.2003 N 131-ФЗ ,
Федеральный Закон «ОБ основах системы профилактики
правонарушений в Российской Федерации»

общественных формирований граждан в охране общественного
порядка.
- Повьппение эффективности принимаемых мер по обеспечению
безопасности дорожного движения на территории муниципального
образования «Северо-Байкальский район»

Целевые
индикаторы
(показатели)
программы

-Уровень преступности в расчете на 100 тыс, населения;
" Доля преступлений, совершенных несовершеннолетними или при
их со)Д1астии, в общем числе зарегистрированных преступлений, %;
-Количество дорожно-транспортньж происшествий, ед;

Сроки
реализации 2018-2021 годы

Объемы
бюджетных
ассигнований
программы
финансирования
программы

Общая сумма финансирования на 2018-2021 годы составит 3223,016
ть1с. руб., в том числе:
год Общий

объем
финанеир
ования,
тыс. руб.

В том числе:

Федераль
ныи
бюджет

Республика,
некий
бюджет

Местный
бюджет

Внебюд
жетные
источни
ки

Всего 3223,016 0 380,7 2842,316 0
2018* 1307,716 0 217,4 1090,316 0
2019* 847,3 0 163,3 684,0 0
2020* 384,0 0 0 384,0 0
2021* 684,0 0 L 0 684,0 0
*-объемы финансирования и бюджетных средств ежегодно
уточняются в соответствии с принимаемыми нормативно-правовыми
актами о соответствующих бюдж:етах на очередной финансовый год
и плановый период

Ожидаемые
результаты
реализации
программы

- снижение количества зарегистрированных преступлений и
дорожно-транспортных происшествий в районе

Приложение №2к подпрограмме
«Охрана общественного порядка на территории

МО «Северо-Байкальский район» на 2018-2021 годы»

Перечень основных мероприятий подпрограммы
«Охрана общественного порядка на территории МО «Северо-Байкальский район» на 2018-2021 годы»

№
№
п/п

Наименование мероприятия Исполнители Сроки
реализаци

и, годы

Ожидаемые
результаты

Источ-ники
финансиро

вания

Финансовые затраты
(тыс. руб.)

2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Задача 01. Создание многоуровневой системы профилактики правонарушений на территории района, направленной на активизацию борьбы с алкоголизмом, наркоманией,

преступностью, безнадзорностью, беспризорностью несовершеннолетних, незаконной миграцией.
М ероприятия 01. Создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного по]рядка
Материально-техническое
обеспечение деятельности ДНД
(приобретение тепловизора)

Администрация МО
«Северо-Байкальский
район»

2018-2021 Создание условий для
деятельности добровольных
формирований населения

Бюджет
района

0,0 205,0 65,0 365,0

Поощрение членов ДНД Администрация МО
«Северо-Байкальский
район»

2018-2021 Создание условий для
деятельности добровольных
формирований населения

Бюджет
района

20,0 20,0 20,0 20,0

Приобретение ГСМ для
организации межведомственных
рейдов с участием членов ДНД по
охране общественного порядка и
тушения лесных пожаров.

Администрация МО
«Северо-Байкальский
район»

2018-2021 Профилактика
правонарушений и иных
преступлений, тушение
лесных пожаров

Бюджет
района

44,5 30,0 45,0 45,0

Итого по
мероприятию
01

64,5 255,0 130,0 430,0

Мероприятие 02. Профилактика наркомании

1
1
I

1роведение мероприятий в учрежденш
сультуры по профилактике употреблен
:ТАВ

МКУ «Управление
культуры»

2018-2021 Формирование здорового
образа жизни, негативного
отношения к употреблению
ПАВ

Бюджет
района

0,0 9,335 35,0 35,0

Приобретение гербицидов Администрация МО
«Северо-Байкальский
район».

2018-
2021

Уничтожение очагов
произрастания
дикорастущей конопли

Бюджет
района

7,5 7,5 0,0 0,0

Итого по мероприятию 02 7,5 16,835 35,0 35,0

Мероприятие 03. npocj)илактика терроризма и экстремизма

Установка системы видеонаблюдения
в п. Нижнеангарск

Администрация МО
«Северо-Байкальский
район», ОП по Северо-
БаЙ1<альскому району

2018-2021 Внедрение АПК
«Безопасный город»

Бюджет
района,
бюджет РБ

0,0 171,465
(163,3-

БРБ,
8,165
мб)

0 0

Приобретение ручного
металлодетектора для ДНД -6 шт,
видеорегистраторы- 6 шт., планшеты
- 2  шт.

Администрация МО
«Северо-Байкальский
район»

2018-2021 Обнаружение
металлических предметов на
теле человека при
проведении массовых
мероприятий

Бюджет
района

225,911 0,0 24,0 24,0

Приобретение турникета Администрация МО
«Северо-Байкальский
район»

2018 Бюджет
района

56,965 0,0 0,0 0,0

Приобретение фотоловушки для ДНД Администрация МО
«Северо-Байкальский
район»

2018-2021 Выявление нарушений
лесного законодательства

Бюджет
района

0,0 14,0 0,0 0,0

Приобретение видеокамер Администрация МО
«северо-Байкальский
район», МКУ
«Управление
образования»

2019 Бюджет
района

0,0 10,0 0,0 0,0

Итого по мероприятию 03 282,876 195,465 24,0 24,0

Мероприятие 04 Профилактика правонарушений несовершеннолетних

Проведение профилактических
акций, месячников Неделя правовой
помощи», «Семья», «100 добрых
дел» (приобретение подарочной
продукций)

Администрация МО
«Северо-Байкальский
район»
Органы и учреждения
системы профилактики,
общественные
организации

2018-2021 Формирование правовой
культуры, здорового образа
жизни, патриотического
воспитания

Бюджет
района

100,0 10,0 85,0 85,0

Смотр-конкурс образовательных Администрация МО 2018-2021 Совершенствование системы Бюджет 51,0 135,0 30,0 30,0

приобретение гербицидов Администрация МО
«Северо-Байкальский
район»,

2018-
2021

Уничтожение очагов
произрастания
дикорастущей конопли

Бюджет
района

7,5 7,5 0,0 0,0

Итого по мероприятию 02 7,5 16,835 35,0 35,0

Мероприятие 03. Прос )илактика терроризма и экстремизма

Установка системы видеонаблюдения
в п. Нижнеангарск

Администрация МО
«Северо-Байкальский
район», ОП по Северо-
Байкальскому району

2018-2021 Внедрение АПК
«Безопасный город»

Бюджет
района,
бюджет РБ

0,0 171,465
(163,3 -

БРБ,
8,165
мб)

0 0

Приобретение ручного
металлодетектора для ДНД -6 шт,
видеорегистраторы- 6 шт., планшеты
- 2  шт.

Администрация МО
«Северо-Байкальский
район»

2018-2021 Обнаружение
металлических предметов на
теле человека при
проведении массовых
мероприятий

Бюджет
района

225,911 0,0 24,0 24,0

Приобретение турникета Администрация МО
«Северо-Байкальский
район»

2018 Бюджет
района

56,965 0,0 0,0 0,0

Приобретение фотоловушки для ДНД Администрация МО
«Северо-Байкальский
район»

2018-2021 Выявление нарушений
лесного законодательства

Бюджет
района

0,0 14,0 0,0 0,0

Приобретение видеокамер Администрация МО
«северо-Байкальский
район», МКУ
«Управление
образования»

2019 Бюджет
района

0,0 10,0 0,0 0,0

Итого по мероприятию 03 282,876 195,465 24,0 24,0

Мероприятие 04 Профилактика правонарушений несовершеннолетних

Проведение профилактических
акций, месячников Неделя правовой
помощи», «Семья», «100 добрых
дел» (приобретение подарочной
продукции)

Администрация МО
«Северо-Байкальский
район»
Органы и учреждения
системы профилактики,
общественные
организации

2018-2021 Формирование правовой
культуры, здорового образа
жизни, патриотического
воспитания

Бюджет
района

100,0 10,0 85,0 85,0

Смотр-конкурс образовательных Администрация МО 2018-2021 Совершенствование системы Бюджет 51,0 135,0 30,0 30,0

учреждений, общественных КДНиЗП
по профилактике преступлений и
иных правонарушении, работе с
семьями находящимися в социально
опасном положении (приобретение
подарочной продукции)

«Северо-Байкальский
район»
МКУ «Управление
образования»

профилактики в
образовательных
учреждениях

района

Проведение спортивных мероприятий
Щ1Я детей и подростков, в т.ч.
с девиантным поведением в
каникулярное время (приобретение
спортинвентаря и подарочной
продукции)

Администрация МО
«Северо-Байкальский
район»,
общественные комиссии
по делам
несовершеннолетних и
защите их прав
городских и сельских
поселений

2018-2021 Формирование здорового
образа жизни

Бюджет
района

12,0 9,0 20,0 20,0

Г

Изготовление печатной продукции
(памятки, буклеты)

2,0 11,0

Приобретение ГСМ для проведения
потранажа несовершеннолетних и
семей, находящихся в социально
опасном положении

Администрация МО
«Северо-Байкальский
район»

2018-2021 Проверка семей по месту
жительства, выявление
родигелей ненадлежащим
образом исполняющих
родигельские обязанности

Бюджет
района

0 0 15,0 15,0

Итого по мероприятию 04 165,0 165,0 150,0 150,0
Задача 02 Повышение эффективности принимаемых мер по обеспечению безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Северо-

Байкальский район»
Мероприятие 05 Обеспечение безопасности дорожного движения-на территории муниципального образования «Северо-Байкальский район»

Приобретение принтера для
проведения калибровки

Администрации МО
«Северо-Байкальский
район»
ОГИБДД МОМВД
«Северобайкальский»

2018 Улучшение материально
технической базы ДПД по
линии ОГИБДД

Бюджет
района

43,504 0 45,0 45,0

Разработка комплексной схемы
организации дорожного движения

МКУ «КУМХ»
Администрации МО
«Северо-Байкальский
район»

2018 Обеспечение безопасности
дорожного движения на
территории района

Бюджет
района

546,0 ^ 0 0,0 0,0

Обустройство пешеходного
перехода в МОСП «Байкальское
МОГП «поселок Кичера»

Администрации МО
«Северо-Байкальский
район»
ОГИБДД МО МВД
«Северобайкальский»

2019 Обеспечение безопасности
дорожного движения на
территории района

Бюджет
района

186,186 200,0 0,0 0,0

Всего 1307,716 847,3 384,0 684,0

Бюджет района 1090,316 684,0 384,0 684,0

Бюджет РБ 217,4 163,3 0 0

Приложение № 2
к Муниципальной программе

«Охрана общественного порядка на территории
МО «Северо-Байкальский район» на 2018-2021 годы»

Таблица 1

Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы
«Охрана общественного порядка на территории

МО «Северо-Байкальский район» на 2018-2021 годы»
за счет средств районного бюджета

Статус Наименование Муниципальной
программы,
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители
Код бюджетной классификации Годы

ЦСР Ш р ГРБС ВР 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Программа «Охрана общественного
порядка на территории
МО «Северо-Байкальский
район» на 2018-2021 годы»

Всего X X X X 1090,316 684,0 384,0 684,0

Администрация МО
«Северо-Байкальский
район»

1090,316 684,0 384,0 684,0

Подпрограмма 1 «Охрана общественного
порядка на территории
МО «Северо-Байкальский
район» на 2018-2021 годы»

Всего X X X X 1090,316 684,0 384,0 684,0
Администрация МО
«Северо-Байкальский
район»

1090,316 684,0 384,0 684,0

Мероприятие 01 Создание условий для
деятельности добровольных
формирований
населения по охране
общественного порядка

Всего 64,5 255,0 130,0 430,0
Администрация МО
«Северо-Байкальский
район»

64,5 255,0 130,0 430,0

Мероприятие 02 Профилактика наркомании Всего X X X X 7,5 16,835 35,0 35,0
Администрация МО
«Северо-Байкальский
район»

X X X X  ̂ 7,5 16,835 35,0 35,0

Мероприятие 03 Профилактика терроризма и
экстремизма

Всего X X X X 65,476 32,165 24,0 24,0

Администрация МО
«Северо-Байкальский
район»

65,476 32,165 24,0 24,0

Мероприятие 04 Профилактика правонарушений
несовершеннолетних

Всего X X X X 165,0 165,0 150,0 150,0
Администрация МО 165,0 165,0 150,0 150,0

«Северо-Байкальский
район»

Мероприятие 05 Обеспечение безопасности
цорожного движения на
территории МО « Северо-
Байкальский район»

Всего X X X X 787,84 215,0 45,0 45,0
Администрация МО
«Северо-Байкальский
район»

787,84 215,0 45,0 45,0

Таблица 2
Ресурсное обеспечение Муниципальной подпрограммы

Статус Наименование
Муниципальной программы,
подпрограммы, мероприятия

Ответственный исполнитель,
соисполнитель

Источник финансирования Оценка расходов (тыс.руб.), годы

2018 2019 2020 2021
Программа «Охрана общественного

порядка на территории МО
«Северо-Байкальский район»
на 2018-2021 годы»

Администрация МО «Северо-
Байкальский район»

Всего 1307,716 847,3 384,0 684,0
Федерадьш>ш бюджет 0 0 0 0

Республиканский бюджет 217,4 163,3 0 0
Местный бюджет 1090,316 684,0 384,0 684,0

Внебюджетные источники 0 0 0 0
Подпрограмма! «Охрана общественного

порядка на территории МО
«Северо-Байкальский район»
на 2018-2021 годы»

Администрация МО «Северо-
Байкальский район»

Всего 1307,716 847,3 384,0 684,0
Федеральный бюджет 0 0 0 0

Республиканский бюджет 217,4 163,3 0 0
Местный бюджет 1090,316 684,0 384,0 684,0

Внебюджетные источники 0 0 0 0
Мероприятие 01 Создание условий для

деятельности добровольных
формирований ;
населения по охране
общественного порядка

Администрация МО «Северо-
Байкальский район»

Всего 64,5 ^ 255,0 130,0 430,0
Федеральный бюджет 0 0 0 0
Республиканский бюджет 0 0 0 0
Местный бюджет 64,5 255,0 130,0 430,0
Внебюджетные источники 0 0 0 0

Мероприятие 02 Профилактика наркомании Администрация МО «Северо-
Байкальский район»

Всего 7,5 16,835 35,0 35,0
Федеральный бюджет 0 0 0 0

Республиканский бюджет 0 0 0 0
Местный бюджет 7,5 16,835 35,0 35,0

Внебюджетные источники 0 0 0 0
Мероприятие 03 Профилактика терроризма и

экстремизма Администрация МО «Северо-
Байкальский район»

Всего 282,876 195,465 24,0 24,0
Федеральный бюджет 0 0 0 0

Республиканский бюджет 217,4 163,3 0 0
Местный бюджет 65,476 32Д65 24,0 24,0

Внебюджетные источники 0 0 0 0

Мероприятие 04 Профилактика
правонарушений
несовершеннолетних

Администрация МО «Север о-
Байкальский район»

Мероприятие 05 Обеспечение безопасности
дорожного движения на
территории МО « Северо-
Байкальский район»

Администрация МО «Северо-
Байкальский район»

Всего 165,0 165,0 150,0 150,0
Федеральный бюджет 0 0 0 0

Республиканский бюджет 0 0 0 0
Местный бюджет 165,0 165,0 150,0 150,0

Внебюджетные источники 0 0 0 0
Всего 787,84 215,0 45,0 45,0

Федеральный бюджет 0 0 0 0
Республиканский бюджет 6 0 0 0

Местный бюджет 787,84 215,0 45,0 45,0
Внебюджетные источники 0 0 0 0